
【請求記号】 【著者】 【書名】 【出版社名】

（総記・情報）
Z 002 ﾓﾘ

007.1

007.6 ｲｾ

015 ﾏﾂ

019.5 ｱｶ

Z 019.5 ﾅｶ

023

041

（哲学・思想）
X 124 ｱｻ

135.5 ﾘｵ

X 146.1 ｷｼ

146.8 ｿﾙ

146.8 ﾉﾌ

150 ﾜﾀ

159 ｵｻ

170 ﾌｼ

186.9 ﾅﾝ

（歴史・紀行）
210 ｲﾉ

210 ﾏﾂ

210.5

210.5 ｱﾝ

210.7 ﾎｻ

Z 233 ｻｸ

234 ｻｶ

235 ﾔｽ

236 ﾆｼ

290.9

290.9 ｺﾊ

291

291

291

291

291

291

291 ｲﾜ

291.5

292.5 ﾈﾌ

292.9 ﾀｶ

あかし市民図書館・明石市立西部図書館・移動図書館

2024年 3月 20日号　No.1

○ 一般書 ○

森本　あんり 教養を深める PHP研究所

松原　仁 文系のための東大の先生が教えるChatGPT ニュートンプレス

【新着案内】

日本加除出版

松岡　要 YAサービスの探求と考察 [DBジャパン]
赤木　かん子 明日も生きていこうと思える絵本101 草思社

中川　素子 世界をひらく60冊の絵本 平凡社

伊勢田　篤史
デジタル遺品の探しかた・しまいかた、残しかた+隠
しかた

ソルレダ わたしの中の黒い感情 ポプラ社

小平　麻衣子 サンリオ出版大全 慶應義塾大学出版会

岡本　和子 暴力の表象空間 法政大学出版局

浅野　裕一 図解諸子百家の思想 KADOKAWA

藤本　頼生 現代「神道」講座 佼成出版社

南地　伸昭 巡礼の科学 弘文堂

信田　さよ子 暴力とアディクション 青土社

渡辺　一樹 バーナード・ウィリアムズの哲学 青土社

尾崎　俊介 アメリカは自己啓発本でできている 平凡社

ジャン=フランソワ・リ
オタール レヴィナスの論理 法政大学出版局

岸田　秀 ものぐさ精神分析 中央公論新社

井上　章一 ヤマトタケルの日本史 中央公論新社

松本　一夫 時代を超えた「つながり」で読み解く日本史 ベレ出版
ロム・インターナショ
ナル 外国人が見た幕末明治の仰天ニッポン 河出書房新社

安藤　優一郎 江戸時代はアンダーグラウンド 彩図社

保阪　正康 松本清張の昭和史 中央公論新社

桜井　俊彰 戦国ブリテン 集英社

坂本　貴志 ドイツ文化読本 丸善出版

安酸　香織 ヨーロッパ史のなかのアルザス 教育評論社

西川　和子 アルハンブラ宮殿物語 彩流社

金栗　里香 美食の街を訪ねてスペイン&フランスバスク旅へ イカロス出版

小林　希 もっと!週末海外 ワニブックス

まっぷる 函館　'25 昭文社

まっぷる 福島　'25 昭文社

まっぷる 日光・那須　'25 昭文社

まっぷる 鎌倉　'25 昭文社

まっぷる 金沢 能登・加賀温泉郷　'25 昭文社

まっぷる 伊勢志摩　'25 昭文社

岩本　薫 もう、ひなびた温泉しか愛せない みらいパブリッシング

遠山　敦子 富士山と日本人 静岡新聞社(発売)

根深　誠 求道の越境者・河口慧海 中央公論新社

高橋　大輔 国境の人 間宮林蔵 草思社

<表記について> Ｚ＝新書、 Ｒ＝参考図書（禁帯出）、 Ｋ＝郷土資料、 Ｘ＝文庫
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【請求記号】 【著者】 【書名】 【出版社名】

（伝記）
281

283

X 289.3 ﾌｲ

（社会科学）
302.5 ｵｽ 1

304 ｱｵ

304 ｼﾏ

Z 304 ｽｽ

311.1

311.1 ｶﾗ

312.1 ﾆｼ

312.2

312.9 ﾏｽ

319.1

Z 319.2 ﾐﾈ

319.2 ﾗﾂ

Z 319.8

321

Z 327.1 ｱﾕ

327.2

327.9 ﾚｲ

（経済）
Z 332.1 ﾊﾗ

336.4 ｱﾘ

336.4 ﾖｺ

338.1 ﾏﾘ

Z 338.2 ﾏﾝ

361.4

361.4 ｲｼ

361.4 ﾀｹ

Z 367.2 ﾋﾒ

367.3 ﾐｳ

367.9 ﾊﾝ

368.6

369.2 ﾀﾂ

369.3

369.3 ﾀｶ

369.3 ﾋﾉ

（教育・文化）
374.3 ｻｲ

375.4 ﾀﾒ

376.1 ｸﾆ

376.8 ｺﾔ

Z 377.2 ﾔｸ

月と文社 かざらないひと 月と文社

有光　秀行 脇役たちの西洋史 八坂書房
ベン・マッキンタイアー キム・フィルビー 中央公論新社

エヴァン・オズノス ワイルドランド　上 白水社

青木　理 時代の反逆者たち 河出書房新社

島田　洋一 日本の国際報道はウソだらけ かや書房

鈴木　邦男 鈴木邦男の愛国問答 集英社

宇野　重規 政治哲学者は何を考えているのか? 勁草書房
グレアム・ガラード 英米の大学生が学んでいる政治哲学史 草思社

西田　亮介 幸せに生きるための政治 KADOKAWA

根本　敬 アジアの独裁と「建国の父」 彩流社

増田　ユリヤ ニュースがわかる国境学 KADOKAWA

片山　慶隆 Q&Aで読む日本外交入門 吉川弘文館

峯村　健司 台湾有事と日本の危機 PHP研究所

ケビン・ラッド 避けられる戦争 東京堂出版

柳澤　協二 戦争はどうすれば終わるか? 集英社

山下　純司 学生生活の法学入門 弘文堂

鮎川　潤 腐敗する「法の番人」 平凡社

森　公任 最新民事訴訟・執行・保全の法律知識 三修社
ジェド・S.レイコフ なぜ、無実の人が罪を認め、犯罪者が罰を免れるのか 中央公論新社

原田　泰 日本人の賃金を上げる唯一の方法 PHP研究所

有坂　錬成 海外に送り出した社員の命をどう守る? ディスカヴァービジ
ネスパブリッシング

横山　信弘 若者に辞められると困るので、強く言えません 東洋経済新報社

まりーさん 負けない米国株投資術 KADOKAWA

萬代　悠 三井大坂両替店 中央公論新社
マハザド・ホジャット 友人関係の心理学 金子書房

石田　光規 友だちがしんどいがなくなる本 講談社

竹橋　洋毅 モチベーションの社会心理学 かもがわ出版

姫岡　とし子 ジェンダー史10講 岩波書店
三浦　清一郎 妻の定年 日本地域社会研究所

マルティエ・ハンセン 世界のLGBTQ+の歩き方 原書房
週刊SPA!編集部特
殊詐欺取材班 「ルフィ」の子どもたち 扶桑社

たっつん 認知症の人、その本当の気持ち KADOKAWA
関西大学初等部6年
生(第11期生) やってみた!いのちを守る64の防災活動 さくら社

高田　知紀 神と妖怪の防災学 法律文化社

日野　行介 双葉町不屈の将 井戸川克隆 平凡社

齋藤　浩 追いつめられる教師たち 草思社

為末　大 ぼくたちには「体育」がこう見える 大修館書店

国崎　信江 園と保育者の防災防犯大全 Gakken

小山　美香 中学受験をして本当によかったのか? 実務教育出版

矢口　祐人 なぜ東大は男だらけなのか 集英社
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【請求記号】 【著者】 【書名】 【出版社名】

378 ﾎｼ

378 ﾐﾅ

Z 382.1 ﾅｶ

383.8 2

（自然科学）
410.4 ﾑﾋ

417 ｼﾕ

Z 420 ﾀｸ

440 ﾋﾗ

Z 457 ｻﾗ

Z 481.1 ﾓﾄ

488 ﾓｽ

（医学）
493.4 ｲｼ

493.7

493.7 ﾋﾒ

494.8 ﾄﾖ

495.1 ｱﾏ

498 ｺﾊ

498 ﾄｲ

498 ﾌｼ

498.3 ｲｲ

498.3 ｶﾀ

498.3 ﾐｷ

X 498.3 ﾓｷ

498.3 ﾜﾀ

498.5

498.8

（技術）
514.1 ﾆﾜ

520 6

521.8

521.8 ｸﾎ

537 ﾀｶ

538.9 ﾀﾁ

539 ｸﾚ

（家政）
590

590 2

590 ｱｺ

ジュネイド・ムビーン AIに勝つ数学脳 早川書房
デイヴィッド・シュ
ピーゲルハルター 統計学の極意 草思社

西ケ谷　恭弘 日本の城年表 朝日新聞出版

田口　善弘 学び直し高校物理 講談社

平松　正顕
ウソみたいな宇宙の話を大学の先生に解説しても
らいました。

秀和システム

星山　麻木 虹色なこどもたち 世界文化ワンダー
グループ

2024年 3月 20日号　No.2
あかし市民図書館・明石市立西部図書館・移動図書館

【新着案内】

南　友介
発達障害・グレーゾーンの子「こんなときどうする?」
100の具体策

KADOKAWA

中川　裕 ゴールデンカムイ絵から学ぶアイヌ文化 集英社
NHK「コウケンテツ
の日本100年ゴハン
紀行」制作班

コウケンテツの日本100年ゴハン紀行　2 中央公論新社

更科　功 化石に眠るDNA 中央公論新社

本川　達雄 ウマは走るヒトはコケる 中央公論新社

スティーヴン・モス 鳥が人類を変えた 河出書房新社

石井　洋介 便を見る力 イースト・プレス

山川　淳司 認知症の人に寄りそう・伝わる言葉かけ&接し方 日本文芸社

姫井　昭男 精神科の薬がわかる本 医学書院

豊田　雅彦
「もう治らない」とあきらめていたアトピー、ニキビ、
かゆみ、肌の悩みの治し方

池田書店

天野　惠子 女の一生は女性ホルモンに支配されている! 世界文化社

小林　晃 わが<アホなる>人生 石風社
アンドリュー・ドイグ 死因の人類史 草思社

藤井　聡 「過剰医療」の構造 ビジネス社

飯田　勝恵 やさしい漢方未病の地図帖 家の光協会

片野　秀樹 休養学 東洋経済新報社

美木　良介 無敵の100歳 幻冬舎
茂木　健一郎 脳をしっかり休ませる方法 三笠書房

和田　秀樹 「健康常識」という大噓 宝島社

柴田　重信 65歳からの知っておきたい時間栄養学 家の光協会

太田　晴久 大人の発達障害働き方のコツがわかる本 講談社

ぜんぶ絵でわかる　6 エクスナレッジ

丹羽　拳士朗 ヘンな信号機 イカロス出版

暮沢　剛巳 核のプロパガンダ 平凡社

橘　省吾 「はやぶさ2」は何を持ち帰ったのか 岩波書店

久保井　朝美 天気が変えた戦国・近世の城 PHPエディターズ・グ
ループ

高橋　浩夫 いま、車が変わる 同文舘出版

藤原　千秋 家事ずかん750 朝日新聞出版

エコでやさしい暮らし　2 扶桑社

阿古　真理 今さら聞けないひとり暮らしの超基本 朝日新聞出版

P.3



【請求記号】 【著者】 【書名】 【出版社名】

590.4 ｵｶ

590.4 ｼｵ

594.2 ｱﾘ

594.3

594.3 ｲﾁ

595 ﾜﾀ

596.22 ｾﾐ

596.3

596.4 ﾊﾅ

597 ﾏﾙ

598.3 ﾉﾑ

（産業）
Z 611.9 ﾀﾊ

616.2 ﾓﾘ

625

626.9 ﾔﾅ

626.9 ﾜﾀ

627.7

629.7

645.7

645.7 ｲﾜ

648.2 ｺｲ

673 ｽｶ

674.4 ﾌｸ

675 ﾐﾔ

675.4

689.5 ﾔﾏ

（芸術・美術）
720.4 ﾏﾁ

721

721

723.3 ﾙﾐ

726.5 ﾜﾝ

726.6 ﾖｼ

727.8

728.2 ﾀﾅ

753.8 ﾕﾉ

755.5

764.7 ﾑﾗ

772.1 ｲｲ

778 ﾋｶ

778.2 ﾈｲ

778.2 ﾌﾙ

紫苑 「ちょうどいい」を自分で創るごきげんプチプラ生活 廣済堂出版

ありま 簡単!3つのステッチから始める文字刺しゅうBOOK ワニブックス

小笠原　洋子
財布は軽く、暮らしはシンプル。74歳、心はいつもエ
レガンス

扶桑社

朝日新聞出版 春夏秋冬のこどもの帽子 朝日新聞出版

いちかわ　みゆき ジョイント使いで手足が動くあみぐるみ 文化学園文化出版局

渡部　龍哉 オトナ女子のコンプレックス解消図鑑 幻冬舎

セミ 韓国人オッパが作る家にある調味料で毎日韓国ごはん KADOKAWA
JA全農米穀部 JA全農が炊いた!「日本一うまいお米の食べ方」大全 主婦の友社

Hanaco 寝る前につくる美しいお弁当 KADOKAWA

マルサイ
ある日突然、子どもに「自分の部屋が欲しい!」と言
われたら

主婦と生活社

野村　さちい 子どもの病気・救急ぜったい「これ知ってて!」 日東書院本社

田原　史起 中国農村の現在 中央公論新社

森田　茂紀 イネの根 農山漁村文化協会

農文協 農家が教える庭先果樹のコツと裏ワザ 農山漁村文化協会

柳川　武夫 写真でよくわかるはじめての野菜づくり 家の光協会

和田　義弥 一坪ミニ菜園入門 山と溪谷社

河野自然園 育てて楽しみ広がる多肉植物 成美堂出版
白馬コルチナ・イン
グリッシュガーデン 絵本のように美しい宿根草の小さな庭づくり 家の光協会

今泉　忠明 ねこまみれ事典 ONDORI

岩合　光昭 ボンド クレヴィス

小池　克臣 肉ビジネス クロスメディア・パブ
リッシング

菅原　由一 タピオカ屋はどこへいったのか? KADOKAWA
福永　耕太郎 電通マンぼろぼろ日記 三五館シンシャ

宮下　雄治 こうして顧客は去っていく 日本実業出版社
船井総研ロジ株式
会社 物流センターのしくみ 同文舘出版

山下　メロ ファンシー絵みやげ天国 ケンエレブックス

狩野　博幸 江戸の図譜 魚 河出書房新社

町田　てつ ビジュアル恋猫パラダイス 天夢人

春木　晶子 異能力者の日本美術 パイインターナショ
ナル

ジャン=ピエール・ル
ミネ ゴッホが見た星月夜 日経ナショナルジオ

グラフィック

王　文萱 竹久夢二の世界 パイインターナショ
ナル

ヨシタケ　シンスケ おしごとそうだんセンター 集英社

春亭　右乃香 はじめてでもきれいに書ける寄席文字 メイツユニバーサル
コンテンツ

田中　亮 もっと知りたい日本の書 東京美術

柚木　沙弥郎 柚木沙弥郎 美しい本の仕事 パイインターナショ
ナル

アトリエ ネトラポート はじめての手づくり革小物 KADOKAWA

村上　春樹 デヴィッド・ストーン・マーティンの素晴らしい世界 文藝春秋

飯島　直子 飯島直子 今のための今まで 世界文化ブックス

東　直子 魚を抱いて 春陽堂書店
イアン・ネイサン デイヴィッド・リンチ フィルムアート社

古澤　利夫 20世紀最高の映画100作品 ビジネス社
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【請求記号】 【著者】 【書名】 【出版社名】

778.4 ｺｳ

778.7 ﾌｱ

（スポーツ・諸芸）
Z 783.4 ﾊﾔ

786.3

（言語）
810.4 ｶｶ

837 23-4

（文学）
908.3

910.2 ﾅｷ

913.2

913.3

914.3 ｼﾓ

916 ｵｶ

918.6

929.3 ﾏﾒ 2

930.2

930.2 ｳｲ

933.7 ｶｳ

933.7 ｶｸ

953.7 ｼﾑ

953.7 ｼﾖ

（日本の小説）
F ｱｲ

F ｱｲ

F ｱｲ

F ｱｷ

F ｱﾍ

F ｶｸ

F ｶﾐ

F ｷｼ

F ｻｲ

F ｻｶ

F ｻﾜ

F ｼﾓ

F ﾀｷ

F ﾀﾁ 2

F ﾀﾅ

F ﾀﾅ

F ﾄｳ

F ﾅｶ

F ﾅﾂ

F ﾆﾀ

F ﾊﾊ 3

朝日新聞論説委員室 天声人語　2023冬 原書房

林　陵平 林陵平のサッカー観戦術 平凡社
長谷部　雅一 キャンプの教科書 ナツメ社

加賀野井　秀一 感情的な日本語 教育評論社

高良　和秀 映画技術入門 明幸堂
ジム・ファニング DISNEY DRAWING描いて楽しむディズニー100年 うさぎ出版

秋草　俊一郎 教科書の中の世界文学 三省堂

凪良　ゆう ニューワールド 中央公論新社

三橋　健 一冊でつかむ古事記・日本書紀 河出書房新社

朝日新聞出版 京都たのしい源氏物語さんぽ 朝日新聞出版

下重　暁子 ひとりになったら、ひとりにふさわしく 草思社

岡部　えつ 母をさがす 亜紀書房

麻布競馬場 #ハッシュタグストーリー 双葉社

MAME ターンタイプストーリー　2 フロンティアワークス

野口　啓子 アメリカ文学にみる女性の教育 彩流社
ベヴ・ヴィンセント スティーヴン・キング大全 河出書房新社

アンナ・カヴァン 眠りの館 文遊社
ラッセル・カーク 幽霊のはなし 彩流社
ジョルジュ・シムノン ロニョン刑事とネズミ 論創社
マリ=フィリップ・ジョ
ンシュレー あなたの迷宮のなかへ 新潮社

藍内　友紀 天使と石ころ 早川書房

逢崎　遊 正しき地図の裏側より 集英社

相場　英雄 ゼロ打ち 角川春樹事務所

秋吉　理香子 殺める女神の島 KADOKAWA

阿部　暁子 カラフル 集英社

角田　光代 方舟を燃やす 新潮社
神尾　水無子 我拶もん 集英社

貴志　祐介 兎は薄氷に駆ける 毎日新聞出版

西條　奈加 姥玉みっつ 潮出版社

榊林　銘 毒入り火刑法廷 光文社

澤田　瞳子 のち更に咲く 新潮社

下村　敦史 そして誰かがいなくなる 中央公論新社

滝沢　志郎 雪血風花 双葉社

足立　紳 ブギウギ　下 NHK出版

田中　芳樹 走無常 講談社

田中　空 未来経過観測員 KADOKAWA

堂場　瞬一 守護者の傷 KADOKAWA

長崎　尚志 人狩人 角川春樹事務所

夏川　草介 君を守ろうとする猫の話 小学館

似鳥　鶏 刑事王子 実業之日本社

帚木　蓬生 香子　3 PHP研究所
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【請求記号】 【著者】 【書名】 【出版社名】

F ﾊﾏ

F ﾋｶ

F ﾋﾗ

F ﾏﾂ

F ﾑﾗ

F ﾑﾗ

F ﾓﾅ 6

F ﾜﾀ

（日本のエッセイ）
E

E ｲﾂ

E ｵｵ

E ｻｲ

E ﾀﾅ

（文学 文庫）
X 913.3

X 923.5

X 923.7 ﾘｳ

X 933.7 ﾏｲ

X 943.7 ﾌﾗ

X F ｱｶ

X F ｱｶ

X F ｱｼ

X F ｱﾍ

X F ｱﾏ

X F ｲｹ 4

X F ｳｴ

X F ｳｴ

X F ｳｴ

X F ｸｼ

X F ｸﾗ

X F ｺﾝ

X F ﾀｶ

X F ﾁｸ

X F ﾁﾉ 2

X F ﾄｳ

X F ﾅｶ

X F ﾆﾚ

X F ﾏﾂ

X F ﾔｽ

X F ﾔﾏ

X F ﾔﾏ

X F ﾖｼ

X F ﾖｼ

X F ﾜﾀ

濱田　浩一郎 明智光秀 アルファベータブックス

東川　篤哉 博士はオカルトを信じない ポプラ社

平沢　逸 その音は泡の音 講談社

松城　明 観測者の殺人 双葉社

村雲　菜月 コレクターズ・ハイ 講談社

村上　春樹 中国行きのスロウ・ボート 中央公論新社

百七花亭 万能女中コニー・ヴィレ　6 Jパブリッシング

渡辺　裕之 波濤の檻 中央公論新社

伊谷　純一郎 作家とけもの 平凡社

五木　寛之 錆びない生き方 毎日新聞出版

大江　健三郎 大江健三郎江藤淳全対話 中央公論新社

最果　タヒ 無人島には水と漫画とアイスクリーム リトルモア

田中　優子 言葉は選ぶためにある 青土社

乾　澄子 夜の寝覚 KADOKAWA

武田　雅哉 西遊記 KADOKAWA

劉　慈欣 三体 早川書房
アレックス・マイク
リーディーズ ザ・メイデンズ 早川書房

H.G.フランシス クロノパルス壁の飛び地 早川書房

赤川　次郎 ドラキュラ記念吸血鬼フェスティバル 集英社
阿川　佐和子 ばあさんは15歳 中央公論新社

芦沢　央 僕の神さま KADOKAWA
安部　龍太郎 薩摩燃ゆ KADOKAWA

天野　純希 もろびとの空 集英社

池永　陽 下町やぶさか診療所　[4] 集英社

上田　秀人 振り出し 中央公論新社

宇江佐　真理 雷桜 KADOKAWA

近藤　史恵 筆のみが知る KADOKAWA

高田　郁 幾世の鈴 角川春樹事務所

植松　三十里 イザベラ・バードと侍ボーイ 集英社

櫛木　理宇 氷の致死量 早川書房
倉阪　鬼一郎 勝負めし 二見書房

筑前　助広 颯の太刀 KADOKAWA

千野　隆司 成り上がり弐吉札差帖　[2] KADOKAWA

堂場　瞬一 刑事の枷 KADOKAWA

永原　皓 コーリング・ユー 集英社

楡　周平 黄金の刻 集英社

松岡　圭祐 瑕疵借り KADOKAWA

矢月　秀作 もぐら0 中央公論新社

山本　一力 背負い富士 KADOKAWA
山本　周五郎 火の杯 KADOKAWA

吉川　英梨 新宿特別区警察署Lの捜査官 KADOKAWA
吉行　淳之介 吉行淳之介掌篇全集 中央公論新社

渡辺　裕之 紅の墓標 中央公論新社
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【請求記号】 【著者】 【書名】 【出版社名】

（まとめ）
01

01

（哲学・道徳）
15

15 ｵ

（歴史）
20

28

28

28

28 ｻ

（社会）
31

33

36 28

37 4

（科学・生物・からだ）
40

40 ｶ

42

47 ｽ

47 ｽ

48

48

48

48

（技術）
54

54 ﾉ

（産業）
61 4

64

66 ｱ 2

68

（芸術・しゅみ）
75

（ことば）
81

（日本のよみもの）
91 ｲ

91 ﾁ 3

☆ 児童書 ☆

森谷　公俊 古代遺跡の学校 ニュートンプレス

レオス・キャピタル
ワークス株式会社
ひふみ金融経済教

投資家と考える10歳からのお金の話 講談社

「本のPOPや帯を作
ろう」編集室 本の帯をつくろう! 理論社
「本のPOPや帯を作
ろう」編集室 本のPOPをつくろう! 理論社

池上　彰 君に伝えたい「本当にやりたいこと」の見つけかた KADOKAWA

大森　美佐 恋愛ってなんだろう? 平凡社

落合　弘樹 土方歳三と新選組

本田　幸夫 ロボットのずかん 金の星社

中野　明正 めざせ!持続可能な農林水産業　4 大月書店

阿部　秀樹 海からいただく日本のおかず　2 偕成社

山本　宗伸 もふかわネコ Gakken

山崎　友也 新幹線でつなぐ!にっぽん発見のたび ほるぷ出版

藤子・F・不二雄 小学生のためのドラえもん読解力をつけることば図鑑 小学館

小学館

星埜　由尚 伊能忠敬 小学館

倉本　一宏 藤原道長 小学館

堺　正一 すべて世のため、後のために塙保己一とヘレン・ケラー 桜雲会

宇野　重規 選挙、誰に入れる? Gakken

お仕事ナビ編集室 お仕事ナビ　28 理論社

宮尾　益知 発達障害のお友だち　4 岩崎書店

角川の集める図鑑
GET!編集部 はじめての自然科学366 KADOKAWA

加藤　美砂子 「好き!」の先にある未来 岩波書店
藤子・F・不二雄 力と電気、音、光がわかる 小学館

鈴木　純 オシロイバナをそだてたら ほるぷ出版

鈴木　純 ホウセンカをそだてたら ほるぷ出版

韓　賢東 5分間のサバイバル危険生物のなぞ 朝日新聞出版

海野　和男 どアップ!カマキリとそのなかま ほるぷ出版

海野　和男 どアップ!チョウとそのなかま ほるぷ出版

小宮　輝之 もふもふいっぱいずかん KADOKAWA

ダン・ノット ライフライン 河出書房新社

知念　実希人 放課後ミステリクラブ　3 ライツ社

大牧　圭吾 未来につなぐ工芸品『織物・染色品・和紙・文具』 金の星社

いとう　ひろし ナナのおけいこ 徳間書店
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【請求記号】 【著者】 【書名】 【出版社名】

91 ﾆ

91 ﾌ

91 ﾏ 7

91 ﾐ

91 ﾔ

913.2

（外国のよみもの）
93 ｸ

93 ﾗ

94 ﾊ

95 ﾌ

（日本のえほん）
PN ｱ

PN ｱ

PN ｱ

PN ｱ

PN ｲ

PN ｵ

PN ｶ

PN ｶ

PN ｶ

PN ｺ

PN ﾀ

PN ﾃ

PN ﾃ

PN ﾆ

PN ﾉ

PN ﾋ

PN ﾋ

PN ﾌ

PN ﾐ

PNC 5

PNC 7

（外国のえほん）
PG ｽ

PG ﾃ

PG ﾌ

PG ﾙ

PGC 3

ロイス・ローリー ヴィンデビー・パズル 新評論
コニー・パルムクイスト 真夜中の4分後 静山社

小沢　章友 日本の神々の物語 講談社

緑川　聖司 オカルト研究会と幽霊トンネル 朝日新聞出版

やえがし　なおこ さんごいろの雲 講談社

阿部　結 まよなかのかいじゅう 徳間書店

マーク・スペアリング がっこうへくまをつれていかないで BL出版
カーシャ・デニセビッチ おとなりのだれかさん 評論社
ルイーズ・ファティオ マークとピクシー 好学社

ディディエ・レヴィ すごいぜほんのちからって! イマジネイション・プ
ラス

ハンス・テン・ドウル
ンカート おやつにしましょう 講談社

かとー　ゆーこ パンパンぱたん! PHP研究所

レベッカ・クレーン 翼はなくても 静山社

青山　邦彦 のりものいっぱい 金の星社

レイチェル・グリーナー ようこそ!思春期 大月書店

あすい　まい だんごっこ? ほるぷ出版

相野谷　由起 くろねこちゃこのぼうけん 小学館

乾　栄里子 ヴィンセントさんのしごと 福音館書店

大森　裕子 わすれていいから KADOKAWA
川之上　英子 うちのピーマン アリス館
かわかみ　たかこ あきちののはらのおくりもの 理論社

くすのき　しげのり うえをむいてあるこう 303 BOOKS

宮沢　賢治 やまなし 理論社
すとう　あさえ おはなみパーティーさくらさくさく ほるぷ出版

出久根　育 こどもべやのよる 岩波書店

にご　まりこ ブルブルブブブー 福音館書店
のはな　はるか 109ひきのどうぶつかくれんぼ ひさかたチャイルド

ひらの　ゆきこ おばけのやだもん しんごうだいパニック! 教育画劇

ひがし　ちから どーん、じゃんけんぽん! 世界文化ワンダー
グループ

ふじかわ　たかこ ぼくはここにいるよ! ニコモ

小林　ゆき子 どこにいるの? 岩崎書店
たじま　ゆきひこ 花見じゃそうべえ 童心社

エマニュエル・ブル
ディエ ジョン あすなろ書房

仁科　幸子 モジモジばあは、本のおいしゃさん 文溪堂

福田　隆浩 さよならミイラ男 講談社

松素　めぐり 保健室経由、かねやま本館。　7 講談社
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